ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 февраля 2019 г.

	№ 12

Об определении месторасположения

мест (площадок) с контейнерами для приема твердых коммунальных отходов
Руководствуясь Порядком сбора твердых коммунальных отходов на территории Республики Марий Эл, утвержденным приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 1 июня 2016 г. N 246, администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино»  п о с т а н о в л я е т:

1.Определить месторасположение мест (площадок) с контейнерами для приема твердых коммунальных отходов:

1.1.у многоквартирных домов в пгт Юрино, согласно Приложению №1 к настоящему  постановлению;

1.2.в местах общего пользования в пгт Юрино, согласно Приложению №2 к настоящему  постановлению;

1.3.в частном секторе на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино», согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
1.4. у индивидуальных предпринимателей и организаций Приложение № 4.
2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино»
от 25 декабря 2011 года № 116 «Об определении месторасположения специальных контейнерных площадок коллективного пользования для сбора и вывоза бытовых отходов и мусора из неблагоустроенного (частично благоустроенного) жилищного фонда в пгт Юрино».

    3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» и разместить   на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страничка  «Городское поселение Юрино»).
4. Направить настоящее постановление ООО «Благоустройство».
	 Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Д.В. Немцев

	Приложение №1

к постановлению администрации

 муниципального образования

«Городское поселение »

 от 12 февраля 2019 года № 12

Расположение площадок с контейнерами для приема твердых коммунальных отходов у многоквартирных домов в пгт Юрино
	№ п/п
	Адрес месторасположения
	Количество

контейнеров
	Привязка

многоквартирных

 домов к контейнерной площадке
	Количество квартир/жильцов

	Технические характеристики
	Балансовая принадлежность

	1
	пгт Юрино, ул.Центральный проспект, д. 13
	         1
	ул. Центральный проспект д.13
	16/23
	Ограждений нет,

контейнер-0,78 куб.м.
ж/б плита

	Местная администрация

	2
	пгт Юрино, пер.Красноармейский д. 1
	1
	Пер.Красноармейский
	18/26

	Ограждений нет,

контейнер-0,78 куб.м.
ж/б плита

	Местная администрация

	3
	пгт Юрино,

ул.Центральный проспект д.7, д.9
	1
	Ул.Центральный проспект д.7,

Ул.Центральный проспект д.9
	10/6

10/9

15 человек
	Ограждений кирпич,

контейнер-0,75 куб.м.

	Местная администрация

	4
	пгт Юрино, пер.Больничный д.1
	4
	Ул.Парковая д.8,

Ул.Карла Маркса д.5,

Ул.Карла Маркса д.5а,

Пер.Больничный д.1,

Пер.Больничный д.2
	8/19

41/56

42/61

8/12

36/60

208 человек
	Ограждение  профнастил, железобетонная плита, контейнеры объемов  075 куб.м.  -  4 шт.

Требуется ремонт

	Местная администрация

	5
	Пгт Юрино, ул. Парковая, 8а
	4
	Ул.Парковая д.8а,

Ул.Парковая д.10а, пер.Парковый д.1, ул.Кооперативная д.1
	24/33

24/42

24/34

15/26

122 человека

	Ограждение  шифер, железобетонная плита, контейнеры объемов, 0,78 куб.м.  - 4 шт.

Требуется ремонт

	Местная администрация

	Итого контейнеров
	11

	276/394

	Приложение  №2

к постановлению администрации

 муниципального образования

«Городское поселение Юрино»

 от 12 февраля 2019 года № 12

Расположение площадок с контейнерами для приема твердых коммунальных отходов в местах общего пользования (сквер парк, общественное кладбище) в пгт Юрино

	№ п/п
	Адрес месторасположения
	Количество

контейнеров
	Технические характеристики
	Балансовая принадлежность

	1
	пгт Юрино,

пляж у Замка Шереметева
	1
	Ограждения нет, железобетонная плита - нет, контейнеры объемов, 0,5 куб.м. -1 шт.

Требуется ремонт

Ограждения: да

Контейнеров: нет.
	Местная администрация

	2
	пгт Юрино,

ул. Максима Горького, центральный вход общественного кладбища.
	3
	Ограждения нет, железобетонная плита - нет, контейнеры объемов, 0,5 куб.м. -1 шт.

Требуется ремонт

Ограждения: да

Контейнеров: нет.
	Местная администрация

	Итого контейнеров
	4

	Приложение № 3
к постановлению администрации

 муниципального образования

«Городское поселение Юрино»

 от 12 февраля 2019 года № 12

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ ПРЕДПОЛАГАЕМЫХ
МЕСТ (ПЛОЩАДОК) С КОНТЕЙНЕРАМИ ДЛЯ ПРИЕМА ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

 В ЧАСТНОМ СЕКТОРЕ
	№ п/п
	Месторасположение специальных контейнерных площадок в пгт Юрино
	Количество контейнеров
	Наличие ограждения и твердого покрытия
	Объем контейнера
	Потребность в ремонте

	1
	ул. Советская (за зданием ОП №6 «Козьмодемьянский»)
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	2
	ул. Советская у д.8
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	3
	ул. Советская у д.38
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	4
	ул. Советская у д.68
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	5
	ул. Советская (в конце улицы)
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	6
	ул. Ленина у д.76
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	7
	ул. Ленина напротив д.28
	2
	Не имеется
	0,75
	да

	8
	ул. Ленина у д.43
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	9
	ул. Красноармейская у д.3
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	10
	ул. Красноармейская у д.57
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	11
	пер. Трестовский у д.37
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	12
	пер. Красноармейский у д.1
	2
	Не имеется
	0,75
	да

	13
	ул. Островского у д.2а
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	14
	ул. Островского у д.19
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	15
	ул. Пролетарская напротив д.25А
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	16
	ул. Пролетарская у д.3
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	17
	ул. Пролетарская у д.62
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	18
	ул. Чапаева  напротив д.2
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	19
	ул. Урицкого у д.32
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	20
	ул. Урицкого напротив д.4
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	21
	На перекрестке с ул. Рабочая у д.2
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	22
	ул. Рабочая в середине улицы
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	23
	ул. Луговая у д.17
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	24
	ул. Полевая у д.20
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	25
	ул. Полевая около д.11
	2
	Не имеется
	0,75
	да

	26
	ул. Галавтеева напротив д.7
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	27
	ул. Чехова у д.3
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	28
	ул. Октябрьская напротив д.33
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	29
	ул. Октябрьская на перекрестке у д.2
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	30
	ул. Октябрьская перед д.49
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	31
	ул. Парижской Коммуны  в конце улицы на перекрестке
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	32
	ул. Парижской Коммуны напротив д.48
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	33
	ул. Парижской Коммуны у д.8
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	34
	ул. Володарского у д.16
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	35
	ул. Володарского у д.66
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	36
	пер. Володарского у д.24
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	37
	ул. Карла Маркса у д.35
	2
	Не имеется
	0,75
	да

	38
	ул. Карла Маркса напротив д.9а
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	39
	ул. Максима Горького напротив д.43

	1
	Не имеется
	0,75
	да

	40
	ул. Максима Горького на перекрестке с ул.Лермонтова
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	41
	ул. Лермонтова около д.10
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	42
	ул. Лермонтова напротив д.30
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	43
	ул. Чичерина у д.34
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	44
	ул. Розы Люксембург у д.3
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	45
	ул. Касаткина у д.19
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	46
	ул. Красная площадь за зданием 23 (у гаражей)
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	47
	ул. Пионерская у д.14
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	48
	ул. Комсомольская у д.53
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	49
	ул. Комсомольская у д.45
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	50
	ул. Комсомольская у д.17
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	51
	ул. Комсомольская у д.3
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	52
	ул. Маяковского у д.32
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	53
	ул. Маяковского в конце на контейнерной площадке
	2
	Не имеется
	0,75
	да

	54
	ул. Коммунистическая напротив д.60
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	55
	ул. Коммунистическая у д.41
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	56
	ул. Первое мая у д.67
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	57
	ул. Первое мая напротив д.48
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	58
	ул. Первое мая  напротив д.17
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	59
	ул. Первое мая у д.2
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	60
	ул. Парковая напротив д.13
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	61
	ул. Зеленая
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	62
	ул. Пушкина напротив д.14
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	63
	ул. Новая линия напротив д.1
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	64
	ул. Новая линия напротив д.7
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	65
	ул. Новая линия напротив д.40
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	66
	ул. Чкалова у д.16
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	67
	ул. Чкалова напротив д.48
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	68
	ул. Тезикова у д.32
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	69
	ул. Тезикова у д.18
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	70
	ул. Интернациональная у д.1
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	71
	ул. Интернациональная у д.40
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	72
	ул. Интернациональная в конце на углу
	1
	Не имеется
	0,75
	да

	73
	ул. Карла Маркса на контейнерной площадке
	2
	Не имеется
	0,75
	да

	                                               ИТОГО:
	79

________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ ПРЕДПОЛАГАЕМЫХ
МЕСТ (ПЛОЩАДОК) С КОНТЕЙНЕРАМИ ДЛЯ ПРИЕМА ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ

 ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
	№ п/п
	Адрес месторасположения
	Количество контейнеров
	Наличие ограждения и твердого покрытия
	Объем контейнера
	Потребность в ремонте
	Наименование  собственников мест (площадок) накопления ТКО

	1
	пгт Юрино, ул. Красная площадь за зданием № 21
	1
	бетонная  плита
	0,75
	нет
	ИП Чирков В.В. магазин «Акант»

	2
	пгт Юрино, ул. Центральный проспект, д.16
	1
	бетонная плита
	0,75
	нет
	ИП Мосунов Н.В. магазин «У Якоря»

	3
	пгт Юрино, ул. Чичерина, д. 1
	1
	бетонная плита
	0,75
	нет
	ИП Кусочкова Н.М. магазин «Надежда», «Бытовая техника».

	4
	пгт Юрино, ул. Центральный проспект, д. 1
	1
	бетонная плита
	0,75
	нет
	ИП Мосунова Г.В. магазин «Светлана»

 ИП Волков С.А. магазин «Олимп»

	5
	пгт Юрино, ул. Красная площадь, д. 6 (во дворе дома)
	1
	бетонная плита
	0,75
	нет
	ИП Мкртумян В.Р. Универсам «Фортуна»

	6
	пгт Юрино, ул. Центральный проспект, д. 15
	1
	-
	0,75
	да
	ЗАО «Люнда» Магазин «Люнда», генеральный директор Доронин М.В.

	7
	пгт Юрино, ул. Красная площадь, д. 14

(во дворе дома)
	1
	-
	0,75
	да
	ИП Тихонов В.П. магазин «Все для Вас»,

ИП Тихонова Н.В. магазин «Детский мир игрушек»,

ИП Мустафин Е.Р. – офис ритуальные услуги

	8
	пгт Юрино, ул. Красная площадь, д. 8
	1
	-
	0,75
	да
	ИП Ладина Александра Леонидовна магазин «Александра»

ИП Мкртумян В.Р. Универсам «Фортуна»